КГБОУ «Тальменская общеобразовательная школа-интернат»

ПРИКАЗ

07.05.2020 										№36-ОД
р.п. Тальменка

О внесении  изменений
в календарный учебный график   

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 07.05 2020 № 23-02/П/2296, в целях организованного окончания учебного года в условиях обеспечения профилактических мероприятий по нераспространению коронавирусной инфекции COVID-19 и оптимальных условий реализации программ начального общего образования в 2019/2020 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в календарный учебный график  на 2019-2020 учебный год  (приложение 1).
2.Заместителю директора по учебной работе Третьяковой С.Н. разместить данный приказ  с изменениями на сайте школы-интерната.
3. Классным руководителям довести до сведения  родителей (законных представителей) и обучающихся школы-интерната. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы-интерната: _______________ И.М. Звягинцев 









Приложение 1
Изменения в календарный учебный график на 2019-2020 уч. год.
4.  Продолжительность учебных четвертей для 1-9 кл
	Учебные четверти 
	Начало 
	Окончание 

	Четвертая 
	13 апреля 2020 г.
	22 мая 2020 г.


7. Продолжительность каникул (2-8 кл)
	Каникулы 
	Начало 
	Окончание 

	Весенние 
	20 марта 2020 г. 
	12 апреля 2020 г.


8. Продолжительность каникул (1 кл)
	Каникулы 
	Начало 
	Окончание 

	Весенние 
	20 марта 2020 г. 
	12 апреля 2020 г.

	Летние 
	23 мая 2020 г.
	31 августа 2020 г.


8. Продолжительность каникул (9 кл)
	Каникулы 
	Начало 
	Окончание 

	Весенние 
	20 марта 2020 г. 
	12 апреля 2020 г.


9. Расписание звонков для 2-9 кл
	Урок 
	Начало 
	Окончание 
	Продолжительность перемен 

	1-ый
	9.00
	9.20
	10 мин

	2-ой
	9.30
	9.50
	10 мин

	3-ий
	10.00
	10.20
	10 мин

	4-ый
	10.30
	10.50
	10 мин

	5-ый
	11.00
	11.20
	10 мин

	6-ой
	11.30
	11.50
	10 мин

	7-ой
	12.00
	12.20
	-


10. Расписание звонков для 1 кл
IV четверть
	Урок 
	Начало 
	Окончание 
	Продолжительность перемен 

	1-ый
	9.00
	9.20
	10 мин

	2-ой
	9.30
	9.50
	10 мин

	3-ий
	10.00
	10.20
	10 мин

	4-ый
	10.30
	10.50
	


11. Проведение промежуточной аттестации  в переводных классах
Промежуточная аттестация обучающихся, воспитанников 1–9 классов осуществляется по окончании учебного года с целью установления освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы образования обучающимися с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) соответствующего учебного года и принятия на этой основе решения о переводе их в следующий класс.
Промежуточная аттестация обучающихся, воспитанников 1–9 классов по отдельным учебным предметам осуществляется путем выведения годовых отметок успеваемости на основе четвертных отметок успеваемости, выставленных обучающимся, воспитанникам в течение соответствующего учебного года.
12. Проведение итоговой аттестации выпускников, закончивших в 2020 году освоение  адаптированных  программ (9 кл.), организовать в форме защиты экзаменационной работы по трудовому обучению (реферата)  дистанционно.  




